令和７年３月３日

報道機関 各位

                   坂井市教育委員会 生涯学習スポーツ課

坂井市では、本市にゆかりのある二十歳を迎える成人を対象に「はたちのつどい」を実施し

ています。社会的責任が拡大する年齢に達したことへの自覚を促し、ふるさと坂井市への想い

や、地元での活躍および地域貢献への意識醸成を図ることを目的としています。

つきましては、下記のとおり令和 7 年坂井市はたちのつどいを開催いたしますので、ぜひ取

材のほどよろしくお願いいたします。

記

１．日  時

令和 7 年 3 月 16 日（日） 受付 12:30～ 式典 13:30～

２．会  場

ハートピア春江

３．開催方法

1 部制による

４．対 象 者

平成 16 年 4 月 2 日から平成 17 年 4 月 1 日までの間に生まれた者で、次のいずれかに該当

する者

（１）坂井市内に住民票がある者

（２）就学や就職等により坂井市外に住民票を異動した者や市外から通学していた者で、

参加を希望する者

    令和 7 年 2 月 25 日時点 970 人 ※内訳（１）920 人（２）50 人

ＳＡＫＡＩ        坂 井 市

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

「令和7年坂井市はたちのつどい」を開催します！

５．日  程

  受  付  12:30～13:30

  式  典  13:30～13:50

アトラクション(実行委員企画) 13:50～14:30

  終了予定  14:30

６．企  画

①テーマ 「乾杯」

「乾杯」という言葉には、喜びや祝福の気持ちを込めてお互いが杯を交わすという意味が

あります。

私たちは、20 歳という節目において、喜びや希望、そして、新しい責任と可能性に満ちた

未来への扉が開かれる瞬間を迎えようとしています。

そんな人生の新しい章が始まる今、これまで経験したすべての出来事と出会ったすべての

人々に感謝し、未来への希望を胸に仲間と共にグラスを掲げましょう。乾杯！

②記念品 タンブラー

  坂井市から参加者全員に贈呈。

タンブラーには実行委員がデザインしたロゴがプリントされています。

③“坂井市のココが好き”写真展

  募集写真 90 点のうち実行委員会が選考した 10 点を会場内に展示。

④恩師と交歓

中学校時の先生 24 名出席。

⑤坂井市公式キャラクター「坂井ほや丸」 【12:30～13:00】

  会場で参加者のお出迎え、記念撮影。

⑥恩師メッセージ動画  【14:50～14:00】

  当日欠席の恩師の先生 4 名からメッセージをいただきました。

⑦坂井市愛満さい抽選会 【14:00～14:30】

  地元の特産品など実行委員が厳選した景品を用意。

  恩師の先生方にくじを引いていただきます。

⑧辛み蕎麦 ふるまい  【14:30～なくなり次第終了】

＜本件に関するお問い合わせ先＞

坂井市教育委員会 生涯学習スポーツ課 担当：中野

TEL 0776-50-3162 FAX 0776-66-2935

E-mail gakusyu @city.fukui-sakai.lg.jp